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مدیرکل بیمه سلامت همدان خبر داد:
اجرای ممنوعیت استفاده از خدمات بخش 

خصوصی برای دارندگان بیمه سلامت
بدهی 200 میلیارد تومانی بیمه سلامت به علوم پزشکی

بیمه سلامت  مدیرکل  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
استان همدان از اجرای ممنوعیت استفاده از خدمات 
بخش خصوصی برای دارندگان بیمه سلامت همگانی 
خبر داد و گفت:‌ بدهی بیمه سلامت به دانشگاه علوم 

پزشکی همدان 200 میلیارد تومان است.
سعید فرجی روز گذشته در جمع خبرنگاران، به گزارش 
عملکردی از اقدامات سازمان بیمه سامت در استان 
پرداخت و اظهار کرد: از یک‌میلیون و 738 هزار نفر جمعیت 
استان، یک‌میلیون و 37 هزار نفر در قالب چهار صندوق زیر 

پوشش بیمه سلامت استان همدان هستند.
وی با اشاره به اینکه تمام روستائیان ساکن در استان به 
واسطه حضور در روستا زیر پوشش بیمه سلامت هستند، 
گفت: طرح صندوق بیمه سامت همگانی از سال 93 قبل 
از آغاز طرح تحول سلامت اجرایی شد که طبق برآورد اولیه 
باید بین 5 تا 6 میلیون نفر در کشور زیر پوشش این بیمه 
قرار می‌گرفتند اما بیش از 11 میلیون ثبت‌ نام و عضویت 

یافتند و این امر خارج از پیش‌بینی‌ها بود.
مدیرکل بیمه سامت استان همدان با بیان اینکه 
پیش‌بینی می‌شد در استان تقریبا 130 هزار نفر زیر پوشش 
صندوق بیمه سامت همگانی قرار گیرند اما بالغ بر 200 
هزار نفر زیرپوشش این بیمه قرار گرفته‌اند، افزود: افزایش 
عضویت بدون پیش‌بینی باعث افزایش هزینه ‌و چالشی 
همچون افزایش مطالبات مراکز درمانی از سازمان بیمه 

سلامت شده است.
وی تصریح کرد:‌ در حال حاضر طبق برآورد صد هزار نفر 
بیشتر از تعداد پیش‌بینی شده عضو صندوق بیمه سلامت 

همگانی استان هستند.
فرجی با بیان اینکه ارائه خدمات بدون چارچوب قانونمند 
باعث ایجاد مشکلات و در نتیجه افزایش بار مراجعات 
و افزایش هزینه‌ها را در صندوق بیمه سامت همگانی 
دربرداشت که در سایر صندوق‌ها هم قابل تسری بود، افزود: 
سال 93 با اجرای این طرح 200 هزار نفر زیرپوشش قرار 
گرفتند که اکنون نیز 253 هزار نفر زیر پوشش صندوق 

بیمه سلامت همگانی هستند.
وی با اشاره به اینکه در راستای کنترل مشکلات به وجود 
آمده اجرای آزمون وسع مطرح بود که هیات دولت اخیراً نیز 
مصوبه ای در این زمینه صادر کرده است، گفت:‌ طبق این 
مصوبه افراد زیر پوشش بیمه سامت همگانی باید صرفا از 
مراکز دانشگاهی و دولتی خدمات دریافت کنند و دیگر مراکز 

خصوصی خدماتی در این زمینه ارائه نخواهد داد.
مدیرکل بیمه سامت استان همدان بیان کرد: این 
مصوبه افراد را ملزم کرده که از مراکز درمانی بخش دولتی 
و دانشگاهی خدمات دریافت کنند به جز دارو که می‌توانند 

از بخش خصوصی نیز داروهای خود را دریافت کنند.
وی با تاکید به اینکه از طریق پیامک این موضوع به 
بیمه‌شدگان اطلاع‌رسانی شده که امیدواریم مصوبه اجرایی 
شود، افزود:‌ افراد زیرپوشش بیمه صندوق همگانی عمدتاً 
توان مالی ندارند اما بخشی نیز توان مالی دارند و از طریق 

آزمون وسع افراد توانمند باید حق بیمه پرداخت کنند.
فرجی با اشاره به اهمیت ورود خیرین در حمایت از بیمه 

شدگان، خواستار توجه به این مسئله شد.
وی با اشاره به پرداخت بدهی‌های بیمه سلامت استان به 
مراکز درمانی بیان کرد:‌ طبق ارسال اسناد دانشگاهی تا آبان 

ماه سال 95 بدهی‌ها پرداخت شده است.
     بدهی 200 میلیارد تومانی به دانشگاه علوم 

پزشکی همدان
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان با بیان اینکه بدهی 
سال گذشته سازمان بیمه سامت به دانشگاه علوم پزشکی 
همدان 80 میلیارد تومان است، افزود: میزان بدهی امسال نیز 
تقریبا 120 میلیارد تومان است و تقریبا بدهی ما به دانشگاه 

علوم پزشکی همدان به 200 میلیارد تومان می‌رسد.
وی خاطرنشان کرد:‌ از آنجا که بخش خصوصی از 
ظرفیت دولتی برخوردار نیست سعی کرده‌ایم پرداختی‌های 

بدهی آنها را کمی جلوتر انجام دهیم.
فرجی از پرداخت بدهی بیمه سامت به داروخانه تا 
اسفندماه سال گذشته خبر داد و افزود:‌ طی چند روز آینده 

نیز بدهی فروردین امسال داروخانه‌ها پرداخت می‌شود.
وی با بیان اینکه بدهی پزشکان تا اسفندماه سال گذشته 
پرداخت شده است، گفت: بدهی آزمایشگاه‌ها تا بهمن ماه 
و پاراکلینیک‌ها تا دی ماه سال گذشته پرداخت شده است.

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان با اشاره به اینکه نسبت 
به پرداخت بدهی‌ها سطح بندی صورت گرفته و به سطح یک و 
دو تقسیم شده است، افزود:‌ سطح یک مبالغی است که عمدتاً 
به معاونت بهداشتی درمانی سرانه داده می‌شود و سطح دو بر 

اساس سند و میزان خدمت پرداخت می‌شود.
وی با بیان اینکه تا مردادماه امسال طبق سطح یک 
بدهی صندوق روستایی به صورت علی‌الحساب پرداخت 
شده است، گفت:‌ این پرداختی‌ها به دو بخش پرسنلی و 
غیرپرسنلی تقسیم می‌شود و 2.5 میلیارد تومان تا مرداد 

حق پرسنل پرداخت شده است.
فرجی با اشاره به اینکه بخشنامه هیات دولت شامل 
بیماران خاص نمی‌شود، در ادامه با اشاره به اینکه یکی 
از علت‌ مشکلات به وجود آمده عدم سیستم ارجاع است، 
افزود: آزمون وسع مانند یارانه عمل خواهد کرد و برای 

افرادی خاص برگزار می‌شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر سیستم ارجاع در استان 
مازندارن و فارس برگزار می‌شود اما طبق بررسی‌ها این 
سیستم هزینه‌ها را کنترل نکرده است، گفت:‌ اگر تمام 
جوانب را در اجرای سیستم ارجاع در نظر نگیریم همانطور 
که طرح تحول سامت باری بر دوش دولت گذاشت، این 

شرایط دوباره تکرار خواهد شد.
مدیرکل بیمه سلامت استان همدان با تاکید به اینکه به 
دنبال بررسی موضوع هستیم تا هزینه اضافی بر فرد تحمیل 
نشود، افزود: ما به دنبال تدوین دستور‌العملی هستیم که 

هزینه‌ها کنترل و خدمات قابل توجهی ارائه شود.
وی با اشاره به اینکه راهنمای بالینی در این راستا مطرح 
شده است، گفت:‌ در استان با دانشگاه علوم پزشکی و نظام 
پزشکی مذاکره کرده‌ایم که تعدادی راهنمای بالینی تدوین 

و برای اجرا در کشور ارائه شود.
فرجی با بیان اینکه سازمان‌های بیمه‌گر باید در سیستم 
ارجاع و راهنمای بالینی ورود کرده تا پاسخگوی مردم 
باشند، افزود:‌ اگر قرار باشد بدون حساب و کتاب هزینه 
صورت گیرد و سامان‌دهی نباشد، کنترل امکان پذیر 

نخواهد بود و در نتیجه باری بر دوش دولت خواهد بود.
وی با اهمیت به اجرای طرح نسخه الکترونیک، افزود: 

باید در اجرای این طرح نیز پیش رفت.

خبر خبر

استان‌ها
sepehr.ostanha@gmail.com

با فرارسیدن ایام اربعین انجام می‌شود:

نصب 5 دستگاه دوربین نظارت تصویری در محورهای استان همدان
هم‌زمان با فرارسیدن ایام اربعین 5 
تصویری  نظارت  دوربین  سامانه  دستگاه 
در محورهای استان همدان نصب 

می‌شود.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط 
عمومی اداره کل راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای استان همدان، مدیرکل راهداری 
استان همدان در  و حمل‌ونقل جاده‌ای 
گفت‌وگویی با اشاره به اینکه این دوربین‌ها 
در محورهای همدان-تهران، نهاوند- کنگاور، 
همدان- ساوه، همدان- کرمانشاه و همدان- 

غار علیصدر نصب می‌شود، اظهار کرد: پایش 
ترافیکی جاده  اطلاعات و مشاهده موقعیت 
ازجمله اهداف نصب و راه‌اندازی این سامانه 

نظارت تصویری است.
محمد رودباری افزود: با توجه به فرارسیدن 
ایام اربعین و اینکه استان همدان در مسیر 
تردد زائران اربعین حسینی قرار گرفته‌است، 
این دوربین‌های نظارتی در نقاط حادثه‌خیز و 

مسیرهای پرتردد، نصب می‌شوند.
وی بیان کرد: استفاده از این دستگاه‌های 
نظارتی و دیگر سامانه‌های its نقش مؤثری در 

توانمندی مدیریتی و کاهش تلفات جاده‌ای این 
استان دارد.

رودباری اضافه کرد: در حال حاضر نیز 
این سامانه در مرکز مدیریت راه‌ها، معاونت 
راهداری، پایانه مسافربری انقاب و قرارگاه 
پلیس‌راه نصب‌شده و به شکل آنلاین فعالیت 

می‌کند.
این مسؤول ادامه داد: هم‌اکنون نیز 15 
دوربین نظارت تصویری در گردنه‌ها و نقاط 

برف‌گیر استان در حال فعالیت است.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 

استان همدان در ادامه از دریافت آخرین تصاویر 
ارسالی از طریق دوربین‌های اطلاعات مدیریت 
راه‌ها خبر داد و یادآور شد: شهروندان می‌توانند 
 rah141bot@ هرروز از طریق ربات تلگرامی
و وب‌سایت ir.141.www آخرین تصاویر 
دریافتی از این سامانه‌های نظارت جاده‌ای را 

مشاهده کنند.
وی اذعان کرد: همچنین تصاویر دریافتی 
از دوربین‌های نظارت تصویری از طریق کانال 
تلگرامی مرکز مدیریت راه‌ها به آدرس @

rah141 برای کاربران اطلاع‌رسانی می‌شود.

رئیس کمیسیون اقتصاد، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر همدان:

ضرورت پیگیری احداث پردیس سینمایی در همدان
سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس 
و  سرمایه‌گذاری  اقتصاد،  کمیسیون 
گردشگری شورای اسلامی شهر همدان 
ضرورت پیگیری احداث پردیس سینمایی 

در همدان تأکید کرد.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی 
شورای اسامی شهر همدان، مریم روان‌بخش 
در جلسه کمیسیون اقتصاد سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شورا، افزود: با توجه به مصوبه 
احداث پردیس سینمایی در همدان لازم است 
احداث این پردیس در دستور کار قرارگرفته و 

پیگیری شود.
روان‌بخش با بیان اینکه شورا رویکرد 
حمایتی در امر سرمایه‌گذاری دارد، اضافه کرد: 
این حمایت‌ها باید توجیه‌پذیر بوده و رونق 

اقتصادی را به دنبال داشته باشد.

وی با تأکید بر تسهیل در روند صدور 
پروانه ساختمانی پردیس سینمایی، اظهار 
کرد: لازم است برای تسهیل درروند پیشبرد 
این پروژه شهرداری پیشنهاد خود را به شورا 

ارائه دهد.
اقتصاد سرمایه‌گذاری  رئیس کمیسیون 
و گردشگری در ادامه با اشاره به موازی 
کاری‌های مناطق و سازمان‌های زیرمجموعه 
شهرداری در حوزه سرمایه‌گذاری، تأکید کرد: 
متولی تمامی پروژه‌های سرمایه‌گذاری، سازمان 
سرمایه‌گذاری شهرداری است که باید تمامی 
موارد مربوطه با همکاری مناطق توسط این 

سازمان انجام شود.
وی ادامه داد: پردیس سینمایی در 18 هزار 
مترمربع با زیربنایی حدود 20 هزار متر احداث 

می‌شود.

نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر همدان نیز 
با اشاره به اینکه با نرخ بالای بیکاری در شهر 
مواجه هستیم، گفت: با شرایط کنونی حمایت 

از سرمایه‌گذار از اوامر ضروری است.
علی فتحی با تأکید بر اینکه پروژه‌های 
تأثیرگذار در شهر اجرا شود، اضافه کرد: شورای 
پنجم باید متمایزتر از شوراهای گذشته در 
زمینه سرمایه‌گذاری کار کند و دید بازتری 

داشته باشد.
امور  رئیس کمیسیون نظارت، حقوقی و 
اسامی شهر همدان هم  اداری شورای 
در این جلسه با اشاره به تشکیل سازمان 
سرمایه‌گذاری در شهرداری همدان در سال 
89، گفت: باید از این ظرفیت در حوزه 

گرفت. بهره  سرمایه‌گذاری 
سید مسعود عسگریان اضافه کرد: با احداث 

پردیس سینمایی کار جدیدی در منطقه و 
متعاقب آن نیز رونق اقتصادی و توسعه شهری 

‌ایجاد می‌شود.
عسگریان با تأکید بر اینکه رویکرد حمایت 
از سرمایه‌گذار باید برای تمامی موارد این بخش 
باشد، افزود: با رعایت قانون برای رونق و توسعه 
شهر باید حمایت از سرمایه‌گذار صورت گیرد و 

به این بخش بهاء داده شود.
وی با انتقاد از نحوه حمایت از سرمایه‌گذار 
اظهار کرد: باید قوانین و بندهای دفترچه 
عوارض شهرداری برای سرمایه‌گذار تعریف 
شود و فرآیند کار و بسته‌های حمایتی که باعث 
تشویق به سرمایه‌گذاری در شهر می‎شود در 
دفترچه عوارض سال 97 لحاظ شود چراکه با 
سیستم و روند کنونی نمی‌توان سرمایه‌گذار را 

تشویق به سرمایه‌گذاری کرد.

مدیرکل امور اجتماعی استانداری همدان گفت:

مدنظر قرار دادن مسائل فرهنگی همایش عظیم اربعین، برای برگزارکنندگان آن
سپهرغرب، گروه استان‌ها: 
استانداری  اجتماعی  امور  مدیرکل 
همدان گفت: برگزارکنندگان اربعین 
حسینی به فرهنگ‌سازی و اثرات 

فرهنگی آن توجه داشته باشند.
مهرداد نادری فر روز گذشته در 
جمع مسؤولان ایستگاه‌های صلواتی 
استان همدان گفت: توجه به مسائل 
فرهنگی در بحث اربعین باید برای 
برگزارکنندگان این امر حائز اهمیت 
باشد چه‌بسا این فرهنگ‌سازی بین 
مردم ما زمینه‌ساز فرهنگ شهید، 
شهادت و ایثارگری باشد، پس متولیان 
ما در این امر وظیفه بس سنگینی بر 

عهده‌دارند.
وی با بیان اینکه زائران مشتاق که 
قصد سفر به عراق در ایام اربعین را 
دارند از دفاتر مجاز خدمات زیارتی برای 

گرفتن ویزا اقدام کنند که ویزای آن‌ها جعلی 
نبوده و بیمه‌نامه داشته باشد، تصریح کرد: تا 
به این لحظه از همدان 15 هزار گذرنامه برای 
گرفتن ویزا به سفارت عراق فرستاده شده که 
5200 ویزا صادر و حدوداً 10 هزار گذرنامه 

هنوز در سفارت عراق موجود است.
نادری فر گفت: مردم کمی صبر داشته 
باشند، جلوی دفاتر زیارتی تجمع نکنند و اخذ 
ویزای خود را به روزهای آخر موکول نکنند 
که برای این منظور بهتر است ابتدا در سامانه 

سماح ثبت‌نام نمایند. 
استانداری  اجتماعی  امور  مدیرکل 
همدان خاطرنشان کرد: خروج زائران و 
کاروان‌های همدانی از مرز مهران است چراکه 
زیرساخت‌های مناسب برای بازگشایی مرز 

خسروی ایجاد نشده‌است.
وی با اشاره به اینکه در مرز مهران با کمبود 
پارکینگ برای وسایل نقلیه شخصی روبرو 
هستیم، از زائران درخواست کرد تا خود را با 
وسایل نقلیه عمومی به مرز برسانند و یا حداقل 
اگر با خودروی شخصی تردد می‌کنند با یک 
سرنشین عازم مرز نشوند بلکه با سه یا چهار 

مسافر به سمت مرز بروند.
نادری فر در ادامه گفت: استان همدان در 
کشور عراق 10 موکب دارد که بر روی نقشه 
کربا علامت‌گذاری شده‌است، کار اصلی ما 
از فردای اربعین آغاز می‌شود و بهتر است 
موکب‌ها تا چند روز پس از اربعین دایر باشند 
و به موج عظیم زائرانی که در حال بازگشت به 

کشور هستند خدمات‌رسانی کنند.
وی با بیان اینکه همدان در بحث اربعین 
خوش درخشیده است و همکاران ما در این 
حوزه ارادت خاصی به امام حسین )ع( دارند، 
عنوان کرد: مراقب باشیم که در اقلام مصرفی و 
مواد غذایی اسراف نشود، توزیع به‌موقع داشته 
باشیم و با یک برنامه‌ریزی مداوم، پذیرای دو 
و نیم میلیون نفر زائر مسیر رفت‌وبرگشت به 

کربلا در همدان باشیم.
مدیرکل امور اجتماعی استانداری همدان 
افزود: بهتر است تقسیم‌کار داشته باشیم تا 
همه وظایف بر عهده یک متولی نباشد و در 
آخر شاهد بازدهی مؤثری باشیم چنانکه سال 
گذشته طبق تقسیم کاری که در موکب‌های 
شهر بهار انجام شد تهیه شام، ناهار و صبحانه 
خود را به روستاها محول کردند که هر روستایی 

عهده‌دار یک وعده غذایی شد.
نادری فر در پایان با اشاره به اینکه در 
بحث اربعین ستاد مردمی اقدامات مؤثری طی 
این سال‌ها داشته‌است و همچنان به‌صورت 
دارند، گفت: دستگاه‌های  فعالیت  خودجوش 
دولتی نیز در زمینه فراهم کردن زیرساخت‌ها 
در این موضوع، کنار ستاد مردمی و ستاد 

بازسازی عتبات عالیات حضور دارند.
در ادامه مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی 
استان همدان عنوان کرد: یکی از سنت‌های 

بسیار تأکید شده بزرگداشت اربعین حسینی و 
فلسفه این امر هم استمرار فرهنگ عاشورا است 
که آداب خاص خود را دارد و باید آن را رعایت 
و به مردم گوشزد کرد که در این راستا هیئتی 
از خادمان زوار اربعین در سطح استان تشکیل 
شده‌است تا امور اربعین را به‌صورت مردمی و 
نظام‌مند پیش ببرند که این هیئت‌ها در هر 

شهرستان محور هستند.
علی دشتکی با بیان اینکه اگر هیئت‌های 
مذهبی در روستاها محور نیستند از گروه‌های 
مردمی در بحث اسکان و پذیرایی کمک 
بگیرید، اظهار کرد: در ایام اربعین کار فرهنگی و 
آموزشی جواب نمی‌دهد و سعی کردیم کارهای 
فرهنگی و آموزشی قبل از اربعین انجام شود 
لذا در ایام محرم، کارهای فرهنگی و آموزشی 
به‌صورت همایش‌هایی برای مبلغان و مسؤولان 
هیئت‎های مذهبی برگزار و سرفصل‌های 
تبلیغی به آن‌ها گفته شد و بروشور و پوسترها 

در اختیار آن‌ها قرار گرفت. 
وی گفت: در این پوسترها و بروشورها 
توصیه‌های آموزشی به مردم داده شده‌است 
و به‌تمامی موکب‌ها و ایستگاه‌های صلواتی 
داخل استان و مستقر در بین راه و مرز، مبلغ 
فرستادیم و لازم است ایستگاه‌های صلواتی 
حتما نمازخانه داشته باشند و نمازجماعت در 

موکب‌ها اقامه شود.
مدیرکل سازمان تبلیغات اسامی استان 
همدان در پایان گفت: همانند سال‌های گذشته 
امسال هم شاهد این هستیم که آغاز سفر زوار 
به نیت یک شهید است و زائران برای گرفتن 
اقلام تبلیغاتی در این زمینه میتوانند به سازمان 

تبلیغات شهرستان‌ها مراجعه کنند.
رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی و اورژانس 
همدان اظهار کرد: در توزیع مواد غذایی برای 
پذیرایی از زوار باید به بحث بهداشت محیط 
توجه شود که مواد غذایی آلوده نشوند و 

مشکلی ازنظر بهداشتی ایجاد نکنند.
حبیب معصومی گفت: متولیان امر در 
خصوص آشپزخانه‌ها و جایی که مواد غذایی در 
آن نگهداری می‌شود باید آگاهی داشته باشند 
تا اشخاصی که از بیرون می‌آیند را در آنجا 
نپذیرند و همه افرادی که در موکب هستند 
چه آشپزخانه و چه جاهای دیگر آشنا و دارای 

مشخصات‎ باشند.
وی در ادامه با بیان اینکه درمانگاه صحرایی 
در سه‌راه بهار مستقر شده که در آن آمبولانس 
و پزشک برای معاینه زائران وجود دارد و اقلام 
دارویی به‎صورت رایگان در اختیارشان قرار 
داده خواهد شد، تصریح کرد: هفت کد پزشکی 
شامل 19 نیرو از تاریخ دوم تا 22 آبان ماه 
سال جاری با شش دستگاه آمبولانس تا مرز 

خسروی در موکب‌ها ارائه خدمات می‎کنند.
همدان  بعثت  بیمارستان  گفت:  معصومی 
مانند سایر بیمارستان‌ها از تاریخ 10 آبان تا 
22 آبان ماه سال جاری مصدومان احتمالی را 

تحویل می‌گیرند و شش بیمارستان صحرایی 
نیز در کرمانشاه دایر شده که 23 نیروی درمانی 

نیز در آنجا خواهیم داشت.
رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی و اورژانس 
همدان گفت: از دانشگاه علوم پزشکی یک 
تیم بازرسی از تاریخ 10 آبان تا 22 آبان ماه 
سال جاری برای بازدید از موکب‌ها، زائرسراها 
و رستوران‌های بین‌راهی فرستاده می‌شوند و 
آمبولانس‌های اورژانس در حاشیه جاده‌ها و 

موکب‌ها مستقر خواهند بود.
وی با بیان اینکه یک نفر تکنسین و یک 
نفر داروساز از دانشگاه علوم پزشکی همدان 
به عراق اعزام شده‌اند، خاطرنشان کرد: سال 
گذشته شاهد همه‌گیر شدن آنفولانزا با 
موج عظیم برگشت زوار بودیم که باید برای 
این‌چنین پیشامدهایی آمادگی لازم را داشته 
باشیم و توصیه می‎کنیم زائرانی که می‌خواهند 
به‌زودی به کشور عراق بروند واکسن آنفولانزا 

را تزریق کنند.
معصومی در پایان گفت: سازمان انتقال 
خون و سازمان محیط‌زیست با ما همکاری لازم 
را در این امر مهم دارند و بالگرد اورژانس هم 
آماده‌باش است که در صورت لزوم با هماهنگی 

دانشگاه علوم پزشکی اعزام شود.
مدیر بهداشت محیط و حرفه‌ای استان 
با اشاره به اینکه در بحث اربعین، موضوع 
بهداشت از مهم‌ترین و ضروریات است و لازم 
است تا بهداشت در محل اسکان، سرویس‌های 
بهداشتی و مواد غذایی رعایت شود، خاطرنشان 
کرد: مواد غذایی باید دارای بسته‌بندی و 
استاندارد باشند که اگر مشکلی ایجاد شد 

پیگیری شود.
حسینعلی نوروزی گفت: در بحث مواد 
غذایی روش نگه‌داری آن‌ها نیز حائز اهمیت 
است چراکه هر ماده غذایی باید در شرایط 
خاص و در یخچال و فضای سرد نگه‌داری شود؛ 
همچنین لازم است تا همه افرادی که در این 
موکب‌ها به فعالیت می‌پردازند دارای کارت 

سلامت باشند. 
وی در پایان با تأکید بر اینکه استفاده از 
ظروف یک‌بارمصرف هم جنبه بهداشتی دارد 
و هم جنبه محیطی، لذا باید زائران این ظروف 
را در جایگاه‌های ویژه که برای آن‌ها تعبیه 
شده قرار دهند، افزود: بهداشت سرویس‌های 
بهداشتی نیز در بین جاده‌ها، موکب‌ها و 
زائرسراها حائز اهمیت است و ناظران بهداشت 
هم در عراق و هم‌ مرز مهران مستقر هستند 
و 13 گروه کارشناسی بهداشت بر موکب‌ها 

نظارت دارند.
رئیس کمیته امنیت و انتظامی استان 
همدان در ادامه با بیان اینکه یکی از بزرگ‌ترین 
عملیاتی که پلیس کل کشور انجام می‌دهد 
بحث اربعین است، گفت: در سال گذشته با 
نظارت‌هایی که داشتیم، شاهد 74 فقره تصادف 
بین جاده‌ها بودیم که 17 نفر فوتی و 99 نفر 

مجروح داشت.
ناصر سیفی عنوان کرد: در کل استان 
همدان 37 موکب دایر است که 16 
موکب یا ایستگاه صلواتی در شهر همدان 

برپا شده‎است.
وی با بیان اینکه در این موکب‌ها باید 
آموزش‎های  استقراری  و  امنیتی  ازلحاظ 
لازم ارائه شود، خاطرنشان کرد: موکب‎ها 
باید محل آشپزخانه موکب‌ها را به 
عوامل انتظامی اطلاع دهند تا ازنظر 
امنیتی موردحفاظت قرار گیرد. همچنین 
مکان‌هایی که برای اسکان زائران در نظر 
گرفته شده معرفی شود تا ازلحاظ حفاظ 

و امنیت موردبررسی قرار گیرد.
که  موکب‌هایی  گفت:  سیفی 
باید  می‌کنند  خدمات‌رسانی  شبانه‌روزی 
برای نیروهای خود که در حاشیه جاده 
هستند از راهداری تقاضای پوشَن کنند 
که با پوشیدن آن‌ها مشکلاتی برایشان پیش 
نیاید و از خطرات احتمالی جلوگیری شود و 

همه این موکب‌ها مجوز داشته باشند.
رئیس کمیته امنیت و انتظامی استان 
همدان در پایان گفت: ایستگاه‌هایی که در 
حاشیه جاده مستقر هستند به موارد مشکوک 
اعم از خودروها و افراد مشکوک توجه داشته 

باشند و به نیروهای ما اطلاع دهند.
پاشایی نماینده کمیته نظارت و بازرسی 
ستاد اربعین استان همدان گفت: نظارت بر 
حسن اجرای موکب‌ها و ایستگاه‌ها به‌صورت 
صلواتی توسط تیم موجود که برای بازرسی از 

ایستگاه‌ها ایجاد شده انجام می‎شود.
نماینده رئیس ستاد عتبات عالیات استان 
همدان با بیان اینکه این ستاد 10 موکب در 
عراق و کربلا برپا کرده‌است که شناسنامه‌دار 
شده‌اند و محل برپایی این موکب‌ها از ماه‌ها 
پیش مشخص‌شده، تصریح کرد: بر انجام امور 
فرهنگی و حضور یک روحانی در موکب‌ها 

تأکید داریم.
کتابی گفت: افرادی که در موکب‌ها 
با خوش‌رویی  باید  می‌کنند  خدمات‌رسانی 
پذیرای زائران باشند وعلاوه بر تمامی موکب‌ها 
حتی کسانی که می‌خواهند خانه خود را 

زائرسرا کنند هم باید مجوز دریافت کنند.
نماینده ستاد مردمی خدمتگزاران اربعین 
استان همدان با اشاره به اینکه در شهرستان 
همدان 37 آشپز مستقر در موکب‌ها، کارت 
سامت دریافت کرده‌اند که به مدت یه هفته 
و رایگان ارائه خدمت نمایند، گفت: تا پنج روز 
پس از اربعین، موکب‌ها برای خدمت‌رسانی به 
زواری که در حال برگشت هستند دایر خواهند 

بود.
نظری گفت: شهرستان‌ها هم هر چه سریع‌تر 
برای گرفتن کارت سامت توسط آشپزهای 
خود اقدام، مسؤول هر کمیته را به ستاد استان 
معرفی و مسؤول شب برای هر شب معرفی 

کنند.
وی در ادامه گفت: افرادی که هنگام شب 
در موکب‌ها خدمات‌رسانی می‌کنند در حاشیه 
جاده‌ها، باید پوشَــن به تن داشته باشند تا 
امنیت آن‎ها تأمین شود و مشکلی پیش 
نیاید، همچنین برنوشته‌هایی آموزشی به همه 

موکب‌ها داده شود تا در آن‎‎ها نصب گردد.
نماینده ستاد مردمی گفت: موکب‌هایی 
که روحانی ندارند درخواست خود را به اداره 
تبلیغات شهرستان ارائه کنند و همه خدام 
مدنظر داشته باشند که برخورد اول با زوار 
بسیار حائز اهمیت است لذا باید خوش‌رو، 

مرتب و منظم با زائر برخورد کنند.
نظری در پایان گفت: مسئله اربعین یک 
موضوع مردمی بوده و دولتی نیست لذا فقط 
دستگاه‌های دولتی زیرساخت‌ها را برای ما 
فراهم کنند و در مسائل زیرساختی اگر مشکلی 

بود اطلاع داده شود.


